Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

LEI MUNICIPAL 010/2013
EXECUTIVO

ISSN: 2965-8292

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2724 / 2024 :: DOMINGO, 01 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

GABINETE ........................................................................................................................................................ 1

DECRETO Nº 146/2024 .................................................................................................................................... 1

GABINETE

DECRETO Nº 146/2024

QUE DECRETA LUTO OFICIAL POR TRÊS DIAS NO MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS EM
HOMENAGEM PÓSTUMA A JOSÉ JOAQUIM DA CRUZ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Poção de Pedras, Estado do Maranhão, de acordo com suas atribuições legais que
lhe confere o Art. 55, inciso III da Lei Orgânica do Município.

DECRETA
Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial no Município de Poção de Pedras, por três dias, em homenagem
Póstuma ao falecimento do senhor José Joaquim da Cruz, comumente chamado (Zé Flor), no dia 1º de
setembro de 2024, nos deixou um homem que foi fundamental para a história e o desenvolvimento
econômico da cidade de Poção de Pedras. Proprietário de uma famosa boate que ainda é lembrada com
carinho por aqueles que a frequentaram, ele também foi um exemplo de pai de família. Que descanse em
paz.
Art. 2º - Publique-se, divulgue, cumpra-se.
Gabinete do Prefeito Municipal no Palácio Municipal Gerson Gomes de Sá, em Poção de Pedras, Estado do
Maranhão, em 01 de setembro de 2024.

Francisco de Assis Lima Pinheiro
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2754e9fd202bce32612a75338b74fcc96dbeceed

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     POÇÃO DE PEDRAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 2724 / 2024 :: DOMINGO, 01 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS  -  RUA MANOEL MÁXIMO, 49, CENTRO, POÇÃO DE PEDRAS, MA, CENTRO

POÇÃO DE PEDRAS, CEP: 65740-000

Email: diario@pocaodepedras.ma.gov.br

Telefone: (99)98285-83

-

-

FRANCISCO DE ASSIS LIMA PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.pocaodepedras.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2754e9fd202bce32612a75338b74fcc96dbeceed

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org